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Tirand md datd 28,04,2017

KONTRATii SHITJE KUOTASH

NENI 1

PALA SHITiiSE

1. Z. ZEEY VAISFELDI, i biri i Nico, i dat€lindjes 16.07.1953, lindur ne Iasi Rumani dhe me

banim ne Itali, me adresd banimi Rruga "Via Torino 9", San Lazzaro di Savena (BO), i
identifikuar nepermjet pasaportes Nr. YA5911481, l€shuar me date 19.12.2013 me date

skadimi 18.12.2023, shtetas italian, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i
pajisur me Kodin Fiskal Nr. VSF ZYE 53L12 Zl29L, i cili zoteron nE shoqerin€ "Il
Progetto" Sh.p.k.. I kuote e cila perfaqeson 40 % te kapitalit t€ kesaj shoqerie, i cili
p€rfaqesohet ne ket€ kontrate nepermjet prokure speciale bashk€lidhur k€saj kontrate leshuar

nga Noter Giovanni PANZERA, prokurd e pajisur me Vulen Apostile Nr. 1743, date

21,04.2017 ngaZ. Morelli CATALDO identifikuar n€ kete nen.

2. Z. DOMENICO MINOCCHIERI, i biri i Francesco, i dat€indjes 30.07.1953, lindurnd
Fontanelice, banues n€ Rruga "Zend', Nr. l2l, Pianoro, i identifikuar n€permjet

letenrjoftimit elektronik Nr. 3899368A4, leshuar me date 02.10.201'2 dhe me date skadimi

30.07.2023, Komuna Pianoro, shtetas Italian, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili zoteron ne shoqerin "Il Progettio" Sh.p.k., 1 kuote e cila perfaqeson 20 % te

kapitalit t€ kesaj shoqerie, i cili perfaqesohet ne kete kontratd bashke me miratimin e dhene

nga bashkeshortja e tij Znj. Bisi SAIIIDRA nep€rmjet prokure speciale bashkelidhur kesaj

kontrate leshuar nga Noter Giovanni PANZERA, prokure e pajisur rne Vulen Apostile Nr.

1743, dat'2l.04.2017 ngaZ. Morelli CATALDO identifikuar ne kete nen.

3. Z. MORELLI CATALDO, i biri i Giuseppe, lindur ne Itali ne Cariati (SC) dhe banues ne

Itali, me adrese banimi Bolonja, Rruga "scandellara", Nr. 48, i martuar, i datelindjes

08.04.1967, i identifikuar nepermjet kart€ se identitetit Nr. AU 8697834, madhor, me zotesi

te plote juridike per te vepruar, i cili aktualisht ndodhet ne Shqiperi Tirane, i cili ka hyre

nepermjet pikes kufitare Rinas sot me date 28.04.2017, i cili zoteron ne shoqerine "Il
Progetto" Sh.p.k.. I kuotd e cila perfaqeson 40 % G kapitalit te kesaj shoqerie dhe p€rfaqeson

ortaket e tjeie sipas ne kete kontrat€ shitje sipas prokures speciale bashkelidhur kesaj

kontrate ngi Noter Giovanni PANZERA, prokure e pajisur me Vulen Apostile Nr. 1743, datl
2t.04.2017.

NENI 2

PALA BLERTRTS :

1. Shoqeria "Babasi Coo" Sh.p.k., shoqeri e themeluar me date 09.01.1998 dhe regjistruar

p.*e Qendres Kombetare t€ Regjistrimit, shoq€ri e identifikuar n€permjet NIPT:

hqSfiZOgB, shoqeri me selit t€ ndodhur nd Durres, Fushe Kruje, l<11 2 i Rruges

Nacionale, Fushe - I(uje Kruje, ndertese private, 2 kat€she, shoqeri e p€rfaqesuar nga

ortaku dhe administratori i vetem Z. Pellumb BABASI, i biri i Bajram dhe Sabije, lindur
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ne Fushe lkijE dhe me banim ne Tirane, i datelindjes 01.05.1970,,i identifikuar n€permjet

leternjoftimit elektronik Nr. 028550637 dhe Nr.Personal: H00501100K, madhor, me

zotesi te plote juridike per te vperuar dhe me giendje civile i martuar.

2. Z. OSAMA RASHID, i biri i Abdulmalik Rashid dhe Attia Saleh, lindur ne Ramadi, Irak
dhe me banim ne Itali, me adrese banimi Rruga "Antonio Gramsci 10", Fiesole (FI), i
datelindjes 25.05.1953, me shtetesi Italiane, aktualisht ndodhet ne Shqiperi Tirane dhe

me qendrim ne qytetin e Fushe, Krujes, me adrese Rruga "Fushe - Kruje - Kruje",
Kameras, Fushe - Kruje, i cili ka hyre ne Shqiperi nepermjet pikes kufitare Rinas me date

28.04.2017, i identifkuar n€permjet pasaportes Nr. YA6992348, madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar. 

,

3. Pala bler6se e identifikuar sipas k6tij neni deklaron se kuotat nd shoq6rind "Il
Progetto" Sh.p.k. nuk do ti blejnd nE bashkdpron6si por secili do t€ blej6 kuotat e

veta nd pron6si tE secilit prej tyre sipas pdrcaktimeve t€ k6saj kontrate.

NENI 3

B.AZA LIGJORE

Kjo kontrate harohet nebaz| dhe per zbatrm te: Kodit Civil te Republikes se Shqiperis€, Ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqeritd tregtare" i ndryshuar,bazuar nd statutin e

shoq€rie "Il Progetto" Sh.p.k., bazrar ne vendimin e shoqerisd "Il lProgetto" Sh.p.k. date

A4.04.2017, prokurds speciale hartuar nga Noter Giovanni PANZERA, prokure e pajisur me

Vulen Apostile Nr. 1743, datl 21.04.2017 si dhe baztar ne vullnetin e lire dhe te pavesuar te

paldve te kesaj kontrate.

NENI 4

OBJEKTI I KONTRATiiS

Objekti i kesaj kontrate eshte kalimi i pronesise se kuotave nepermjet shitjes nga pala shit€se

tek pala blerese ne pronesi individuale te pales shitese sipas dhe ne perputhje me kushtet dhe

percaktimet e kesaj kontrate. 
i

Pala shitese shet kuotat si me posht€ vijon: l

a) Z, ZE,tr.V VAISFELDI i shet I kuote e cila perfaq6son 40 oh nE

progetto" Sh.p.k. shoqerise "Babasi Coo" Sh.p.k.
kapitalin e shoqerise "Il

b) Z.DOMENICO MINOCCHIERI, i shet:

o 1 kuote e cila perfaqeson l0 % G kaptailit qe ka ne shoqerise "Il progetto" Sh.p.k.

l

o 1 kuot€ e cila perfaqeson 10 % te kaptailit q€ ka ne shoqeris€ "Il progetto" Sh.p.k. Z.

Osama RASHID.

c) Z. MORELLI CATALDO i shet 1 kuote e cila perfaqdson 15 %one kapitalin e shoqerise

1'll Progetto" Sh.p.k., Z. Osama RASHID.
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3. Shoq6ria "Babasi Coo" Sh.p.k. bazuar ne kdte kontrate blen n€

me poshte vijon:
pronesi individuale kuotat si

a) I kuote ngaZ.ZEEY VAISFELDI e cilaperfaq€son 40|7one kapitalin e shoq€rise "Il
progetto" Sh.p.k.

b) I kuote nga Z. DOMENICO MINOCCHIERI e cila perfaq€son l0 Yo ne kapitalin e
shoqdrise "Il progetto" Sh.p.k.

4. Z. Osama RASHID baztar ne kete kontrate blen ne pronesi individuale kuotat si me poshte

vijon: 
i

a) 1 kuotd nga Z. DOMENICO MINOCCHIERI e cila pdrfaqeson l0 o/o nE kapitalin e

shoqerise "Il progetto" Sh.p.k. 
i

b) l kuot€ ngaZ. MORELLICATALDOecilaperfaqeson 15%onekapitalineshoqerise"Il
progetto" Sh.p.k. 

l

5. Bannr ne objektin e kontrates sipas ketij neni dhe menjehere pas nenshkrimit te kesaj

kontrate nga palet perfundimisht ne shoqerine "Il Progetto" Sh.p.k. mbeten orakte si m€

poshte vijon:

a) Shoqdria "Babasi Coo" Sh.p.k. i cili do tE zotdroj€ I kuot€ e cila do td p6rfaqdson 50
ohftkapitalitt6shoq€ris€..IlProgetto,'Sh.p.k

b) Z. Osama RASHID i cili do tE zot6roj I kuotd e cila do td p€rfaq6soj 25 o/, tE
kapitalit tE shoq6ris6 "Il Progetto" Sh.p.k.

c) Z. MORELLI CATALDO i cili do tE zotdroj€ 1 kuot€ e cila do tE p6rfaq6soi25 oh tE

kapitalit tE shoq6risd "Il Progeffo" Sh.p.k.

NENIN 5
qMrMr r sHrrJES sii ruoravrc

l. Bazuar ne neni 4 te kesaj kontrate palet ne marreveshje midis tyre kane caktuar se kuotat

objekt te kesaj kontrate kane gmimin si me poshte vijon:

a) kuota e cila perfaqeson 40 % G kapitalit te shoqeris€ "Il Progetto" Sh.p.k. dhe qe kalon

pronesi sipas kesaj kontrate ngaZ. ZEEY VAISFELDI tek shoqeria "Babasi Coo" Sh.p.k.

ka vleren 13.200 Euro;
b) kuota e cila perfaqeson l0 % G kapitalit te shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k. dhe qe kalon

pronesi sipas kesaj kontrate nga Z. DOMENICO MINOCCHIERI tek shoqeria "Babasi

Coo" Sh.p.k. ka vleren 3.330 Euro;
c) kuota r .ilu perfaqeson 10 oh G kapitalit te shoq€risd "Il Progettg" Sh.p.k. dhe qe kalon

pronesi sipas kesaj kontrate ngaZ. DOMENICO MINOCCHIERI,Iek Z. Osama RASHID

ka vler€n 3.330 Euro;
d) kuota e cila perfaqeson 15 % te kapitalit t€ shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k. {he qe kalon

pronesi sipal kesaj kontrate nga Z. MORELLI CATALDO tek Z. Osama RASHID ka

vleren 4.995 Euro.
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2. Palet e kesaj kontrate deklarojne nen pergjegfesin e tyre se pagesa per kalimin e kuotave te
mesiperme jand midis tyre dhe ato nuk kane asnje pretendim sot dhe ne te ardhmen. Pala

blerese sipas kesaj kontrate ka paguar dhe likuiduar palen shltese per kuotat sipas

percaktimeve te nenit 4 te k€saj kontrate duke mos patur asnje pretendim dhe/ose verejtje sot

I

NENI 6
KALIMI I PRONiiSISii :

1. Palet e kesaj kontrate deklarojne se kalimi i pronesise se kuotave sipas dhe ne perputhje me

kete kontrate dhe konkretisht nenin 4 behet menjehere me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe

me regjistrimin e kesaj kontrate prand Qendr€s Kombetare te Regjistrimit.
2. PalEt deklaroje se me nenshkrimin dhe regjistrimin e kesaj kontrate prane Qendr€s Kombetare

te Regjistrimit / Qendres Kombetare te Biznesit, pala blerese sipsa nenit 4 te kesaj kontrate

fiton dhe g)zon secili te gjitha te drejtat dhe detyrimet e tij si ortak irshoq€rise "Il Progetto"

Sh.pk.
3. Pala shitese deklaron se do ti veje ne dispzicion pales blerese t€ gjitha dokumetnet e

nevojshme qe do te k€rkohen nga QKB per regjstrimin e kesaj kontrate dhe kalimin e
pron€sis€ sd kuotave sipas dhe ne perputhje me nenin 4 te kesaj kontrate.

4. E drejta e pronesise se kuotave objekti i kesaj kontarte shtrin efektet e saj ne te giithapasurit e

luajtshme dhe/ose te paluajtshme ne emer te shoqerise te tashme dhe/ose te ardhshme pa

krrfizim sipas pjesmarrjes se tyre ne kaptalin e shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k.
l

NENI 7 
'.

DETYRIMET E PALiiVE ]

1. Detyrimet e pal6s shit€se:

a) Deklarojme se shoq€ria "Il Progetto" Sh.p.k., eshte e themeluar sipas ligjit ne fuqi dhe

aktualisht eshte shoqeri me status pasiv.

b) Deklarojme kuotat t€ cilat kalohen sipas dhe ne pErputhje me kdte kontrate jane te lira

nga cdo detyrim kashti t€ treteve.

c) D-eklarojme se pales blerese (secilit prej tyre) i kemi vene nE dispozicion te gjitha

dokumentet ligjore dhe financiare te shoqerise "[l Progetto" Sh.p.k.

d) Deklarojme se nuk ka subjekte dhe/ose persona te tret€ qe te kene pretendime mbi kuotat' 
e shoqErise dhe/ose mbi pasurite e shoqerisd "Il Progetto"' Sh.p.k. duke mbajtur

personalisht pergiegj€si sipas ligiit ne fuqi per kete qellim

e) beHaroj r" qaot.iyrim i shoqerise'oll Progetto" Sh.p.k. eshte i regiistruar rregullisht ne

p*qy.ui financiare te shoqeris€ dhe nuk ka asnje detyrim deter te fshehte p€r te cilat ne

ortaket aktual jemi ne dijeni.

0 Deklarojme si i kemi vene ne dipozicion pales blerese te gjith€ dokumentacionin ligjor

dhe/ose financiar te shoqerise ku pdrfshihen t€ gjitha te drejtat dhe detyrimet e kesaj

shoq erie si dhe bilancin dhe pasqyrat financiare te regjistruara prane QKR/ QKB.
g) Deklaroj se pala blerese esht€ njohur me aktet kryesore te shoqerise te tilla si akti i

themelimit dhe statute i shoqerise.

h) se pala blerese ka paguar dhe likuiduar totalisht cmimin e caktuar ne nenin 5



t€ kesaj kontrate perpjes€t e tyre takuese.

0 Deklarojme se me qellim regjistrimi te kesaj kontrate prane QI(B do ti veme r,r€

dispozicion pale blerese te gjitha dokumentet e kerkura nga ligji si dhe nga QKR-ja deri
sa pala blerEse te marre pronesin e kuotave sipas dhe ne perputhje me neni 5 te kesaj

kontrate.

2. Detyrimet e pal6s bler6sel

a) Deklarojme se blejme kuotat e shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k. sipas dhe ne perputhje me

nenin 4 te kesj kontrate. ,

b) Deklarojme se secili prej nesh ka paguar dhe likuiduar totalisht palen shitese per kuotat
qe merr ne pronesi sipas kesaj kontrate dhe konkretisht nenit 4 te kesaj kontrate.

c) Deklarojme se jemi njohur me t€ gjitha dokumentet ligiore dhe/ose financiare t€

shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k. dhe per kete fakt skam asnje pretendim sot dhe ne te
ardhmen.

d) Deklarojmd se jemi njohur me aktivitetin e shoqerise "Il Progetto" Sh.p.k. si dhe me te

giitha te drejtat dhe detyrimet e kesaj shoqerie te regjsitruar sipas ligiit ne fuqi.
e) Deklarojm€ se menjhere me nenshkrimin e k€saj kontrate do te regfistrojme kete kontrat

prane Qendres Kombetaret te Biznesit sipas procedurave ligjore ne fuqi me qellim

f)
man]en e pronestse.

Deklarojme se menjeherd me nenshkrimin e kesaj kontate si dhe me regjistrimin e saj

prane Qlndres Kom-betaret te Regjistrimit lBiznesit ne pala blerese behemi pronar€ sipas

te kuotave sipas pErcaktaiemve te nenit 4 te kesaj kontrate.

NENI 8
REGJISTRIMET

Palet vendosin se menjeher€ pas ndnshkrimit te kesaj kontrate pala por jo vetem ka te

drejt€ te regjistroj e kete kontratd prane Qendres Kombetare te Regj istiimit brenda afateve te

cakuara nga ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "P€r tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar,

ligjit Nr. Lisiit Nr. 9723 , date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rggjistrimit" i ndryshuar,

Ligjit Nr. 13I120I5 "Per Qendren Kombetare t€ Biznesif i ndryshuar p€r fitimin e te drejtes se

pronesise sd kuotave sipas dhe ne perputhj e me nenin 4 te kesaj kontrate.

NENI 9

DOKI]MENTET E BASHKELIDHURA

Kesaj kontrate i bashkelidhen dhe konisderohen si pjese e pandashme dokumentet si m€ poshte

vijon Vendimi Asamblese date 04.04.2017 shoq€ruar me tEl_upottile Nr. 1742, datl

Zi.Oq.ZOtl, prokur€n Speciale hartuar nga Noter Giovanni PANZERA, prokure e pajisur me

Vulen Apostile Nr. 174i, date 21.04.2017, dokumente te leshuara organet shtet€rore te Italise,

karta e identitetit te perfaq€suesit me procure, dokumentet e identifikimit te paleve tE tjera,

ekstrakti i shoqerise "Ii Progetto" Sh.p.k. ekstrakti i shoq€rise "Babasi Coo" Sh'p'k

NENI 10

PiiRKTHIMI

!
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Duke qen€ se pala shit€se nuk kupton gjuhen shipe kjo kontrate fial per fiale ju perkthye
shtetasve Italian nga Perkthyese Znj. Anila BERBERI e identifikuar nepermjet leternjoftimti
elektronik Nr. Personal: H25815062P, me NIPT: L21815002P, perkthyese e njohur nga Ministria
e Drejtdsise sC Republikes se Shqiperise.

NENI ll
DISPOZITA E FUNDIT

Kjo kontrate u hartua nga dhe midis paleve te kesaj kontrate me deshire te lire dhe t€ pavesuar t€
paleve te kesaj kontrate si dhe bantar ne legjislacionin shqiptare ne fuqi. Mosmaneveshjet qe

mund te lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim midis pal€ve ndryshe palet do ti
drejtohen giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane per zgjidhjen e mosmarreveshjeve. Kjo kontrate U
lexua nga paleve dhe pasi palet lexuan edhe vete kete kontrat€ kuptuan se permbajtja e saj eshte

e njejte me deshiren dhe me vullnetin e tyre te lire dhe te pavesuar, lkeshtu qe kjo kontrat6

nenshkruhet nga palet e kesaj kontrate ne prani te njeri tjetrit ne gdo faqe te kesaj kontrate. Me
kerkesen e paleve kjo kontrate hartohet ne 7 kopje origjinale me te njejtQn permbajtje ligjore, ne

6 faqe, pala shitese secili prej tyre mban nga nje kopje dhe pala shitese merr secili nga dy kopje
origjinaie. Duke qene se se kjo kontrate eshte ne pajtim td plote me d€shiren dhe me vullnetin e

paleve si dhe me ligjin ne fuqi n€nshkruhet negullisht nga pal€t duke ber6 kalimin e pronesise s€

kuotave sipas dhe ne perputhje me nenin 4 t€ k€saj kontrate

PALiiT KONTRATUESE
PALA BLERIiSE
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